
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 N°   163   del 09-12-2025  
    
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA SOCIETA' "AUDIRO 

S.R.L." DI SASSARI PER ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA 
ITINERANTE DI SCREENING UDITIVO GRATUITO  IN FAVORE 
DELLA CITTADINANZA. 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di dicembre ore 11:30, nella Casa Comunale si è 
riunita la Giunta presieduta da BRUNDU ANTONIO – SINDACO    
Con l’intervento dei sig.ri: 
 
BRUNDU ANTONIO SINDACO P 
PANI PIERA TERESA ASSESSORA A 
CHESSA RITA ASSESSORA P 
FIORI ANGELO MICHELE ASSESSORE A 
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Contini Silvia Cristina. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 
seduta. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO CHE: 
 nei principi generali dello Statuto Comunale viene sostanzialmente riconosciuta l'esigenza di 
promuovere, favorire ed indirizzare l'attività dei soggetti pubblici e privati per lo sviluppo sociale, 
culturale ed economico della collettività; 
 l’Amministrazione Comunale è impegnata, in collaborazione con il Terzo Settore, a 
promuovere e sostenere iniziative volte a informare e sensibilizzare l’opinione pubblica 
sull’importanza fondamentale della prevenzione dei problemi di salute; 
 
 VISTA la richiesta pervenuta in data 05.12.2025 e registrata al Protocollo di questo Comune 
al n. 13416, da parte della Società “AUDIRO’ S.r.l.”, con sede legale in Sassari, Viale G. Mameli, 
n. 45/A, tendente ad ottenere l’adesione del Comune di Usini al progetto denominato “SALUTE 
UDITIVA PER LA COMUNITA’”, un’iniziativa itinerante di screening uditivo gratuito rivolta 



DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

alla popolazione che ha come obiettivo quello di promuovere la prevenzione e il benessere, 
soprattutto nell’ambito dell’invecchiamento attivo da tenersi in data 21 Gennaio 2026, dalle ore 
09,30 alle ore 12,30; 
 
 TENUTO CONTO che la suddetta iniziativa prevede: 
 posizionamento di un CAM (Centro Acustico Mobile) in uno spazio sufficientemente 
ampio, ben visibile ed in prossimità di pubblici servizi;  
 screening gratuiti dell’udito per tutti i cittadini residenti nel territorio comunale effettuati da 
personale sanitario abilitato e regolarmente iscritto all’albo professionale; 
 diffusione della cultura della prevenzione dei problemi dell’udito; 
 informazioni e consigli utili per mantenere l’udito in buono stato e per una buona prevenzione; 
 fornitura di un report complessivo e anonimo dei dati raccolti utile per avere una fotografia 
generale dello stato di salute della comunità; 
 
 DATO ATTO che, ai fini della realizzazione del progetto sopradescritto, la società “Audirò 
s.r.l.” chiede all’Amministrazione Comunale il Patrocinio dell’iniziativa, la messa a disposizione di 
uno spazio pubblico in cui posizionare il CAM, nonché la possibilità di pubblicizzare l’evento 
tramite il sito Internet; 
  
 RITENUTO opportuno accogliere favorevolmente la richiesta avanzata in considerazione 
del fine sociale del progetto; 
 
 RITENUTO, altresì, concedere, ai sensi dell’art. 17 del Titolo II° del “Regolamento per 
l’utilizzo dei locali comunali e concessioni contributi, sovvenzioni e patrocini ad Associazioni che 
operano nel campo della cultura, del turismo e del tempo libero”, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 53 del 21.11.2016 e integrato e modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 9 del 26.03.2018, il Patrocinio Comunale all’iniziativa proposta; 
 
 DATO ATTO che il Patrocinio costituisce il riconoscimento morale del Comune per le 
iniziative pubbliche o private per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, formativo, 
ambientale, culturale, turistico ed economico del Comune di Usini; 
 
 DATO ATTO che ai sensi del suddetto art. 17 del Regolamento succitato il beneficiario 
dovrà espressamente indicare, in particolare evidenza e visibilità, sui manifesti, gli inviti, i 
comunicati e quant’altro attenga la promozione delle iniziative da organizzarsi, il logo del Comune 
di Usini e la dicitura: “Con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale”; 
 
 VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”  e successive modifiche e integrazioni; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-Culturale, in ordine 
alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

 
PER LE MOTIVAZIONI espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte; 
 
DI ACCOGLIERE favorevolmente la proposta formulata dalla Società “AUDIRO’ S.r.l.”, con 
sede legale in Sassari, Viale G. Mameli, n. 45/A, relativa all’adesione del Comune di Usini al 
progetto denominato “SALUTE UDITIVA PER LA COMUNITA’”, un’iniziativa itinerante di 
screening uditivo gratuito rivolta alla popolazione che ha come obiettivo quello di promuovere la 
prevenzione e il benessere, soprattutto nell’ambito dell’invecchiamento attivo da tenersi in data 21 
Gennaio 2026, dalle ore 09,30 alle ore 12,30; 
 
DI CONCEDERE alla stessa l’autorizzazione al posizionamento di un CAM (Centro Acustico 
Mobile) presso la piazza Europa, nonché la possibilità di pubblicizzare l’evento tramite il sito 
Internet; 
 
DI CONCEDERE, alla Società “Audirò s.r.l.” suindicata e, ai sensi dell’art. 17 del Titolo II° del 
vigente Regolamento Comunale, il Patrocinio Comunale dell’iniziativa; 
 
DI STABILIRE CHE: 
 il Patrocinio costituisce il riconoscimento morale del Comune per le iniziative pubbliche o 
private per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, formativo, ambientale, culturale, 
turistico ed economico del Comune di Usini; 
 ai sensi del suddetto art. 17 del Regolamento succitato il beneficiario dovrà espressamente 
indicare, in particolare evidenza e visibilità, sui manifesti, gli inviti, i comunicati e quant’altro 
attenga la promozione delle iniziative da organizzarsi, il logo del Comune di Usini e la dicitura: 
“Con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale”; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Socio-Culturale per l’adozione di tutti gli atti 
amministrativi necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 
 
DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 10 agosto 
2000, n. 267, al fine di consentire nell’immediatezza alla società “Audirò s.r.l.” l’avvio della 
campagna pubblicitaria dell’iniziativa. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 4 
 

                                                              COPIA 
 
                 Il Presidente                Il Segretario Comunale 
F.to (BRUNDU ANTONIO                   F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
Data: 09-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Contini Francesca 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  10-12-2025  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al  24-12-2025  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)                        

 F.to Il Segretario Comunale 
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.). 
                                                                                       

      F.to  Il Segretario Comunale 
                                                      (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Usini  09-12-2025 
___________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
               Il Segretario Comunale  
Usini  10-12-2025                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
                                                                                        
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
                                                                                     
 


